
Úkoly- online text 

Marián Lamr 
Technická univerzita v Liberci, ústav MTI 
http://www.mti.tul.cz 
 

http://www.nti.tul.cz/
http://www.mti.tul.cz/


Úkoly- online text 

 V tomto typu úkolu se od studentů očekává odevzdání libovolného 

textu s použitím editačních nástrojů Moodlu. Učitelé mohou 

odevzdaný text hodnotit online, a dokonce do něj přidávat 

komentáře či jej upravovat. 

 

 Znáte-li starší verze Moodlu, plní tento typ úkolu stejnou funkci jako 

modul Poznámkový blok (angl. Journal). 

 

 Alternativně je úkol typu „online text“  možné vytvořit i vložením 

obyčejného úkolu a v jeho nastavení povolit volbu „online text“ 



Přidání úkolu – online text 



Přidání úkolu – online text 

 Po kliknutí na tlačítko „přidat“ se zobrazí stránka, na 

které musíme minimálně vyplnit položky: 

  Název úkolu 

  Popis 

 Dále je zde možné provést další nastavení. Nápovědu 

k jednotlivým nastavením získáme klepnutím na modrý 

otazník, který je umístěn u každé položky.  

 

 Další možnosti nastavení ilustrují obrázky na 

následujících stránkách. 

 



Přidání úkolu online text – obecná 

nastavení 

Minimálně nutné 

vyplnit. 

Úkol typu online text  je možné 

známkovat. Je dobré rozmyslet 

si jakou bodovou škálu zvolíme  

pro úkol. 



Přidání úkolu online text - nastavení 

Při kliknutí na modrý otazník se 

zobrazí nápověda ke konkrétnímu 

nastavení. 

Povolením režimu skupin a 

vybráním konkrétního seskupení, 

uvidí úkol jen studenti v 

konkrétním seskupení. 

Lze omezit přístup k úkolu na 

přesně stanovený časový úsek. 

Všechna nastavení je nutné 

nakonec uložit. 



Hodnocení úkolu online text 

Pro hodnocení úkolu klepneme v kurzu na 

konkrétní úkol. Zobrazí se znění úkolu a v pravé 

horní části obrazovky počet odevzdaných 

úkolů. 

Následným poklepáním na „Zobrazit  

odevzdaných úkolů“, přejdeme k samotnému 

hodnocení. 



Hodnocení úkolu Úkol je možné oznámkovat a přidat 

hodnotící komentář. 

Pro pohodlnější a rychlejší 

známkování je dobré vybrat volbu 

rychlé známkování. 


